Segunda.—El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales con cargo a su
dotación presupuestaria para el presente ejercicio de 2003, aporta como
participación en la financiación de los distintos programas y proyectos
del presente Protocolo la cantidad total de tres millones setecientos noventa
y dos mil treinta (3.792.030,00) euros, de acuerdo con la distribución
siguiente por conceptos y aplicaciones:

1. Proyectos de mantenimiento para el desarrollo de programas y
servicios enmarcados en el Plan Gerontológico.

BOE núm. 58 Lunes 8 marzo 2004 10255

Aplicación económica: 19.04.313L.452.
Importe: Dos millones trescientos seis mil novecientos cincuenta y uno

(2.306.951,00) euros.
2. Proyectos de mantenimiento para el desarrollo de programas y

servicios dirigidos a la atención de enfermos de Alzheimer y otras demen-
cias.

Aplicación económica: 19.04.313L.457.
Importe: Doscientos ochenta y cuatro mil ciento cincuenta y nueve

(284.159,00) euros.
3. Proyectos de inversión para el desarrollo de programas y servicios

enmarcados en el Plan Gerontológico.
Aplicación económica: 19.04.313L.750.
Importe: Doscientos cincuenta y seis mil doscientos cuarenta y nueve

(256.249,00) euros.
4. Proyectos de inversión para el desarrollo de programas y servicios

dirigidos a la atención de enfermos de Alzheimer y otras demencias.
Aplicación económica: 19.04.313L.751.
Importe: Doscientos nueve mil cuatrocientos treinta y cinco

(209.435,00) euros.
5. Proyectos de apoyo económico al cuidado de personas mayores

dependientes en su hogar.
Aplicación económica: 19.04.313L.452.
Importe: Setecientos treinta y cinco mil doscientos treinta y seis

(735.236,00) euros.

La Comunidad Autónoma de Castilla La Mancha y las Corporaciones
Locales, en su caso, de conformidad con los acuerdos suscritos por ambas,
se comprometen a asumir la corresponsabilidad en la financiación en una
cuantía no inferior al 50 %, de los proyectos, excepto los relativos al apar-

[...]

dientes en su hogar), cuya financiación no será inferior al 40% del importe
de los correspondientes proyectos.

En este sentido, la aportación total de la Comunidad Autónoma de
Castilla La Mancha, para los distintos programas, proyectos y servicios,
es de tres millones ochocientos trece mil ochocientos sesenta y siete con
catorce (3.813.867,14) euros, cuya distribución, por conceptos y según las
aplicaciones económicas enumeradas en términos de los Presupuestos
Generales del Estado, son las siguientes:

1. Proyectos de mantenimiento para el desarrollo de programas y
servicios enmarcados en el Plan Gerontológico.

[...]

Dos millones trescientos treinta y ocho mil novecientos ochen-

ta y dos con sesenta y cuatro (2.338.982,64) euros.
2. Proyectos de mantenimiento para el desarrollo de programas y

servicios dirigidos a la atención de enfermos de Alzheimer y otras demen-
cias.

Aplicación económica: 19.04.313L.457.
Importe: Trescientos cuatro mil quinientos tres (304.503,00) euros.
3. Proyectos de inversión para el desarrollo de programas y servicios

enmarcados en el Plan Gerontológico.
Aplicación económica: 19.04.313L.750.
Importe: Trescientos diez y ocho mil seiscientos noventa y ocho con

cuarenta y dos (318.698,42) euros.
4. Proyectos de inversión para el desarrollo de programas y servicios

dirigidos a la atención de enfermos de Alzheimer y otras demencias.
Aplicación económica: 19.04.313L.751.
Importe: Trescientos sesenta y un mil quinientos veinticinco con ocho

(361.525,08) euros.
5. Proyectos de apoyo económico al cuidado de personas mayores

dependientes en su hogar.
Aplicación económica: 19.04.313L.452.
Importe: Cuatrocientos noventa mil ciento cincuenta y ocho

(490.158,00) euros.

Tercera.—La dotación económica para la ejecución del Convenio, dentro
del presente ejercicio económico 2003, se desglosa entre los proyectos
seleccionados de la forma que figura en el Anexo adjunto.

Cuarta.—La vigencia y aplicación del presente Protocolo Anual es de